
疾 対 号 外 
令 和 ６ 年 ７ 月 19 日 

 
奈良県看護協会長 
奈良県訪問看護ステーション協議会長 

 
奈良県福祉医療部医療政策局 
疾 病 対 策 課 長 

 
 
 

感染症法に基づく「医療措置協定」締結に向けた 
手続きの受付期間延長について（通知） 

 

 平素は、本県の保健医療施策にご理解とご協力を賜り、深く御礼申し上げます。 
 さて、「感染症法に基づく「医療措置協定」締結に向けた手続きについて（依頼）」
(令和６年４月８日付け疾対第２４号)において、ご依頼しましたことについては、よ
り多くの医療機関様との協定締結を行いたいため、下記のとおり受付期間を延長いた
します。 

つきましては、お手数をおかけしますが、貴会員への周知についてご協力をお願い
いたします。 
 

記 
 
１．申出受付期間 
 
   変更前   令和５年７月 31 日（水）まで 
 
   変更後   令和 5年 8月 30日（金）まで 
 
 
２．その他 
 
   本手続きの詳細につきましては、県ホームページをご確認ください。 
   https://www.pref.nara.jp/63858.htm 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

 
奈良県福祉医療部医療政策局  
疾病対策課 感染症係 
TEL  0742（27）8612 
FAX  0742（27）8262 
Mail kenko@office.pref.nara.lg.jp 

殿 


